
Министерство образования Тверской области 

Управление образования Администрации Нелидовского  

городского округа Тверской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 

172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 

 тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 

E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 

ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, 

ОКТМО 28759000 БИК 012809106 

единый казначейский счёт 40102810545370000029 

казначейский счёт 03234643287590003600  

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь  

 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                        г. Нелидово                                              № 1/42-д 

 

О назначении ответственных лиц 

за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                       

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Школе №3 г. Нелидово Тверской 

области (далее – комиссия) в следующем составе:  

Председатель комиссии:  

- Боголюбова Евгения Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.  

 

Члены комиссии:  

-  Быстрова Елена Сергеевна, председатель профсоюзного комитета школы;  

- Лосева Елена Константиновна, заместитель директора по воспитательной 

работе;  

- Демешко Ирина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы.  

 

2. Возложить на комиссию ответственность за:  

2.1. Обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).  

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на работе.  



2.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников школы и урегулированию конфликта 

интересов.  

2.4. Оказание работникам школы (при привлечении специалистов по 

согласованию) консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению и общих 

принципов служебного поведения работников школы.  

2.5. Обеспечение реализации работниками школы обязанности уведомлять 

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях 

обращениях к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений.  

2.6. Организацию правового просвещения работников школы.  

2.7. Проведение служебных проверок;  

2.8. Подготовку проектов нормативных правовых актов о противодействии 

коррупции.  

2.9. Ознакомление работников школы под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции.  

2.10. Взаимодействие с правоохранительными органами. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   Т.Н. Кудрова 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

